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Pamiętacie jeszcze zapach i smak tradycyjnego, polskiego chleba? Pachnącego, z chrupiącą skórką, nie kruszącego się 
podczas krojenia? Takiego pieczywa możecie skosztować w piekarni Profit-Bis s.c. w Jaworzynie Śląskiej, która nie ule-
gła modzie na polepszacze i niezmiennie od 25 lat wyrabia pieczywo na tym samym, własnoręcznie robionym zakwa-
sie. Dla właścicieli piekarni - małżeństwa Anny i Jacka Wychowanków – tradycja i ludzie wciąż są najważniejsi. 

Trwa 
rewitalizacja 
zabytkowych 
budynków kolejowych. 

s. 2

Zdzisław 
Woźniak: 
gołębie to  
moja pasja. 

s. 4-5

Jaworzyńska 
Pozytywka 
zagrała  
w Łodzi. 

s. 10

s. 4-5

Rozmaitości
jaworzyńskie

BEZPŁATNA GAZETA SAMORZĄDOWA

ISSN 2299-7121NR 9 (92)/2022 r. 

Anna i Jacek Wychowankowie: 
Naszym sukcesem 

jest nasz zespół 



2 Rozmaitości Jaworzyńskie  |  nr 9 (92) | 2022 r.

Trwa rewitalizacja zabyt-
kowych budynków kolejo-
wych w Jaworzynie Śląskiej. 
Nowe oblicze zyskała 
właśnie wieża ciśnień. Tym 
samym zakończył się pierw-
szy etap projektu „Zabytki 
przemysłowe pogranicza 
otwierają swoje podwoje 
dla zwiedzających” reali-
zowanego przez Muzeum 
Kolejnictwa w ramach 
programu Współpracy 
Transgranicznej Interreg 
V-A Republika Czeska-Pol-
ska 2014-2022”. 

Wieża ciśnień to charak-
terystyczny obiekt w centrum 
miasta. Jej remont zakończył 
się w listopadzie. W przyszło-
ści będzie można zaadopto-
wać ją np. na punkt widokowy. 

Kolejnym etapem będzie 
rewitalizacja dawnego bu-
dynku administracji Wago-
nowni z  charakterystycznymi 
wieżyczkami. - Budynek przez 
najbliższe miesiące przejdzie 
remont i  planowane jest w  nim 
utworzenie Centrum Obsługi 
Turysty. W  sąsiedztwie znajduje 
się jeszcze  jedna zabytkowa pa-
rowozownia, która jest własno-
ścią Służby Drogowej Powiatu 
Świdnickiego. Planujemy jej oto-

Wieża ciśnień już po remoncie 

czenie zagospodarować  małą 
architekturą, oświetleniem oraz 
ustawieniem  pomnika historii 
parowozu na obrotnicy – in-
formuje Katarzyna Szczer-
bińska-Tercjak, dyrektor 
Muzeum Kolejnictwa w Jawo-
rzynie Śląskiej. 

Druga część projektu re-
alizowana jest na terenie Mu-
zeum Kolejnictwa na Śląsku, 
gdzie w  2022 roku został wy-
mieniony dach oraz zrewitali-
zowany warsztat kolejowy. 

W  2023 roku planowane 
jest także wykonanie insta-
lacji elektrycznej, naprawa 
drzwi i  okien oraz rewitaliza-
cja budynku zapadni.  Dodat-
kowo gmina Jaworzyna Śląska 
wspólnie ze Służbą Drogową 

Powiatu Świdnickiego wyko-
na nowe przyłącze wodno-ka-
nalizacyjne. 

Na realizację zadania pro-
wadząca Muzeum Kolejnictwa 
Fundacja Ochrony Dziedzic-

Wieża ciśnień zyskała właśnie nowe oblicze. Kolejnym etapem będzie rewitali-
zacja dawnego budynku administracji Wagonowni.

Rewitalizacja, która rozpoczęła się w tym roku, obejmie mienie kolejowe przy ul. 
Powstańców 3. Wizualizacje robią wrażenie. 

twa Przemysłowego Śląska 
otrzymała   dofinansowanie 
z  projektu Interreg V-A  Repu-
blika Czeska-Polska. Zadanie 
rewitalizacji obiektów kole-
jowych jest realizowane przy 
ścisłej współpracy z  czeskim 
partnerem, głównym bene-
ficjentem, Muzeum starých 
strojů a technologií w Žamber-
ku. - Realizowany projekt ma za-
chęcić turystów do poznawania 
regionu dawnego przemysłowe-
go pogranicza, w  tym na terenie 
Dolnego Śląska, oraz zwiększyć 
atrakcyjność regionu i  utrwalać 
wiedzę na temat materialnego 
dziedzictwa wyjątkowych obiek-
tów poprzemysłowych po polskiej 
i  czeskiej stronie – mówi Kata-
rzyna Szczerbińska-Tercjak.
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Mijają 2 lata działalności 
sekcji kolarskiej Gmin-
nego Ludowego Klubu 
Sportowego w Jaworzynie 
Śląskiej. Choć początki nie 
były łatwe, pełne wyzwań, 
to jednak przyniosły wiele 
ważnych sukcesów poszcze-
gólnych zawodników. 

9 grudnia na stadionie 
miejskim w  Jaworzynie Ślą-
skiej odbyło się spotkanie pod-
sumowujące działalność sekcji. 
Wzięli w nim udział burmistrz 
Jaworzyny Śląskiej Grzegorz 
Grzegorzewicz, zastępca bur-
mistrza Justyna Chrebela, 
przewodniczący rady miejskiej 
Artur Nazimek, radni Kata-
rzyna Chmielowiec i  Arka-
diusz Stelmach, sponsorzy, 
zawodnicy i ich rodzice. 

W  sekcji kolarskiej trenu-
je obecnie 25 zawodników: 6 
dziewcząt i 19 chłopców w wie-
ku od 5 do 10 lat. W  procesie 
szkoleniowym Antoniego 
Szewczyka wspierała instruk-
torka Dorota Szczepańska. 
Kierownictwo sekcji tworzyli: 
Kamila Smereczniak, Anna 
Góra, Małgorzata Mitura, 
Wiktor Tomczak. Zawodnicy 
uczestniczyli w  42 wyścigach: 
4 przełajowych, 18 szosowych, 
20 MTB. Odnieśli 51 zwy-
cięstw,  a  dobra forma przynio-
sła sukces w postaci czwartego 

miejsca drużyny w  klasyfikacji 
generalnej Ligi MTB XC Aglo-
meracji Wałbrzyskiej.

Sekcja kolarska GLKS w Ja-
worzynie Śląskiej była współ-
organizatorem III wyścigu 
VIII Edycji Ligi MTB XC Aglo-
meracji Wałbrzyskiej, w  której 
wystartowała rekordowa liczba 
tegorocznej ligi 225 zawodni-
ków. W  klasyfikacji general-
nej po 8 wyścigach 1. miejsce 
w kategorii młodzik zajął Piotr 
Tomczak, w kategorii żakini 2. 
miejsce - Barbara Tomczak, 
w kategorii młodziczka 2. miej-
sce - Emilia Poroś, w kategorii 
skrzat 4. miejsce - Malwina Mi-
tura (dziewczęta) i  Wojciech 
Pamuła (chłopcy). Wśród 
młodszych zawodników naj-
lepszymi wynikami wyróżniają 
się Anna Szczepańska, Zola 
i  Nadia Budny, Krzysztof Le-

śniewski. Kolarze z  Jaworzy-
ny Śląskiej wystartowali także 
w  Mistrzostwach Dolnego Ślą-
ska w  kolarstwie przełajowym, 
gdzie zdobyli 3 medale: dwa 
złote i  jeden srebrny. W  ka-
tegorii młodziczka Barbara 
Tomczak wywalczyła 1. miej-
sce i  złoty medal, w  kategorii 
junior 1. miejsce i złoty medal 
zdobył Krystian Smereczniak, 
w  kategorii młodzik 2. miejsce 
i srebrny medal przypadło Ad-
rianowi Miklaszewskiemu. 
W  challengu Dolnośląskiego 
Związku Kolarskiego punkto-
wało 11 zawodników i  wszyscy 
wywalczyli klasy sportowe. 

Kategoria młodzik: Piotr 
Tomczak (1. miejsce), Adrian 
Miklaszewski (5. miejsce), 
Marcin Romaniecki (9. miej-
sce), Roch Góra (11. miejsce), 
Oliwier Okarmus (14. miejsce), 

Mateusz Mitura (20. miejsce).
Kategoria młodziczka: Emi-

lia Poroś (6. miejsce).
Kategoria junior młodszy: 

Krystian Smereczniak i  Bar-
tosz Kasperek (ex aequo 11-12 
miejsce), Kacper Szczepaniak 
(15. miejsce).

W  challengu szosowym 
w kategorii młodzik 10. miejsce 
zajął Piotr Tomczak, 16. miej-
sce – Adrian Miklaszewski, 17. 
miejsce – Oliwier Okarmus, 
19. miejsce – Mateusz Mitura, 
20. miejsce – Roch Góra, 21. 
miejsce – Marcin Romaniecki. 
W kategorii młodziczka 4. miej-
sce wywalczyła Emilia Poroś, 
W  kategorii junior młodszy 17. 
miejsce zajął Bartosz Kaspe-
rek, 19. miejsce – Kacper Szcze-
paniak, 20. miejsce – Krystian 
Smereczniak.

- Gorące podziękowania za 
wsparcie finansowe, rzeczowe 
i  merytoryczne dla gminy Jawo-
rzyna Śląska oraz wszystkich na-
szych sponsorów. Podziękowania 
dla zawodników, rodziców za-
wodników, wolontariuszy, którzy 
przyczynili się do działalności 
sekcji kolarskiej. Mamy nadzieję, 
że kolejny sezon przyniesie jeszcze 
lepsze wyniki sportowe i  organi-
zacyjne. Głównymi celami sekcji 
kolarskiej na następny rok jest 
zakwalifikowanie się juniorów 
młodszych na finały Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży i  or-
ganizacja wyścigu przełajowego – 
informuje trener sekcji Antoni 
Szewczyk.

Nowa asfaltowa nawierzch-
nia, reorganizacja skrzyżo-
wania, odnowione chodniki 
– zakończył się remont ulicy 
Kościuszki. Wiosną zostaną 
wykonane jeszcze nasadzenia 
zieleni. 

W  ramach realizowanego 
zadania powstała jezdnia o  na-
wierzchni asfaltowej na od-
cinku od ul. Świdnickiej do ul. 
Bema. Przebudowane zostało 
skrzyżowanie ul. Świdnickiej 
z  ul. Kościuszki. W  miejscu tym 
utworzono rondo. Powstały 
obustronne chodniki, wyłożone 
kostką betonową wraz z niezbęd-
nymi połączeniami do istnieją-
cych ciągów pieszych. Przebudo-

Przebudowa ul. Kościuszki zakończona
wane zostały zajazdy do posesji. 
Powstały 2 parkingi w  obrębie 
ul. Pocztowej i  ul. Traugutta, na 
których obowiązuje parkowa-
nie „prostopadłe” oraz zatoka 
parkingowa pomiędzy rondem 
a  ul. Świdnicką ze sposobem 
parkowania ,,równoległym”. Na 
odcinku od ul. Świdnickiej do 
skrzyżowania z  ul. Kilińskiego 
oraz w obrębie ronda wymienio-
na została sieć wodociągowa, sieć 
kanalizacji deszczowej z wpusta-
mi ulicznymi oraz sieć kanali-
zacji sanitarnej z  przyłączami. 
Zamontowano nowe oświetlenie 
uliczne, wykonano oznakowanie 
poziome i pionowe.

Należy również wspomnieć 
o  pracach dodatkowych, jakie 

okazały się konieczne do zre-
alizowania przy wykonywaniu 
podstawowego zakresu prac 
– między innymi korekcji prze-
biegu nowo budowanych sieci 
w związku z kolizjami, wykona-
nia niezbędnych prac remonto-
wych na istniejących sieciach. 
Wpłynęło to, niestety, na wydłu-
żenie terminu realizacji robót, 
jak również na ich koszt, jednak-
że były one niezbędne w  celu 
właściwej realizacji zadania. 
Całkowity koszt robót budow-
lanych wraz robotami dodatko-
wymi wyniósł 8  972  724,00 zł. 
Gmina realizowała zadanie ze 
wsparciem środków zewnętrz-
nych w  ramach dofinansowa-
nia w  wysokości ok. 5,5 mln zł 

z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych oraz Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Wyko-
nawcą robót budowlanych było 
Przedsiębiorstwo Remontowo 
Budowlane STA DAR Dariusz 
Stańczyk ze Świebodzic. 

Wiosną zostaną wykonane 
jeszcze nasadzenia zieleni.

Przebudowa ul. Kościuszki dobiegła 
końca.

Za kolarzami pracowity rok

W sekcji kolarskiej trenuje 25 zawodników: 6 dziewcząt i 19 chłopców w wieku 
od 5 do 10 lat. 9 grudnia podsumowano 2022 rok. 
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lotu. Obecnie wszyscy hodowcy 
korzystają z  systemów elektro-
nicznych i  nie ma konieczności 
wyczekiwania na przylot gołębi. 
To, że elektronika zastąpiła pew-
ne obowiązki, nie znaczy jednak, 
że hodowcy rezygnują z  tej naj-
większej dla nich przyjemności 
- widoku siadającego gołębia na 
dachu gołębnika. System sam 
rejestruje gołębie po przylocie 

w  zegarze, a  nam pozostaje wy-
patrywanie kolejnych ptaków, 
które wracają z lotu. 

Minęły lata. Miłość do 
gołębi wciąż ma Pan 
w sercu. Jak teraz wygląda 
Pana hodowla? Ile ma Pan 
ptaków?

- Od ponad 20 lat moja hodow-
la znajduje się na terenie Rodzin-

w  lotach tych ptaków i  związek 
dawał takie możliwości.  Sie-
dziba oddziału znajdowała się 
wówczas w  Jaworzynie Śląskiej. 
Zrzeszała około 180 hodowców 
nie tylko z  Jaworzyny Śląskiej, 
ale też z okolicznych miejscowo-
ści, m.in. Świdnicy, Świebodzic, 
Strzegomia, Żarowa. 

Początki lotowania były 
trudne?

- Bardzo trudne. Nie miałem 
zielonego pojęcia o  przygotowa-
niu gołębi na loty, ale ich powrót 
do domu był dla mnie wielką 
satysfakcją. W  tamtych latach 
nie było telefonii komórkowej, 
internetu, zegarów elektronicz-
nych do rejestrowania przylotu 
gołębi. Gołębie koszowało się na 
punkcie wkładań w  Jaworzynie 
Śląskiej, w dawnym ZZK, później 
były ładowane do specjalnej ka-
biny transportowej i  jechały do 
wyznaczonego miejsca startu. 
Plan lotów zawierał w  tamtych 
czasach maksymalnie 12 lotów 
gołębi dorosłych i  4 loty gołębi 
młodych. Do odbijania gołę-
bi z  lotu używało się zegarów 
skrzynkowych. Były one wów-
czas trudnodostępne, w związku 
z czym do jednego takiego zegara 
swoje gołębie odbijało kilku ho-
dowców. O  wypuszczeniu gołębi 
na lot nie mieliśmy żadnej infor-
macji. Nawet nikt nie wiedział, 
jaka pogoda panuje na trasie 
przelotu. Oczekiwanie na przylot 
odbywało się na zasadzie intu-
icji i  zazwyczaj trwało od ran-
nych godzin w  niedzielę aż do 
przylotu pierwszych gołębi. Czas 
wyczekiwania niejednokrotnie 
się wydłużał do dnia następ-
nego, a  zdarzały się loty, które 
trwały po kilka dni. Po przylocie 
gołębia z lotu należało mu zdjąć 
kontrolkę z nogi i odbić w zega-
rze tak, by uwidocznić czas przy-

Ponad  300 gołębi można 
było podziwiać w  czasie 43. 
Okręgowej Wystawy Gołębi 
Pocztowych, jaka w  dniach 
od 9 do 11 grudnia odbyła się 
w Jaworzynie Śląskiej. Wśród 
nich nie zabrakło także pta-
ków zaprezentowanych przez 
dwójkę hodowców z Jaworzy-
ny Śląskiej – Zdzisława Woź-
niaka i Jana Kawy. 

Jak długo zajmuje się 
Pan hodowlą gołębi? Jak 
zakiełkowała w Panu pasja 
do tych ptaków? 

- Gołębie hoduję od ponad 
45 lat, od zawsze były to gołę-
bie pocztowe. W  mojej rodzinie 
nikt nie trzymał gołębi, więc nie 
można mówić o  tradycjach ro-
dzinnych. Zamiłowanie do tych 
ptaków przychodziło stopniowo. 
Pamiętam, że często z  kolegą 
zaglądaliśmy do gołębnika jego 
taty. Hodował on gołębie dla 
przyjemności. Chyba tak to się 
zaczęło.

Pamięta Pan swój pierwszy 
gołębnik i pierwsze gołębie?

- Oczywiście. Znajdował się 
on w  Pastuchowie na strychu 
budynku, w którym mieszkałem 
razem z  rodzicami. Pierwsze 
gołębie podarował mi kolega 
taty. Były to bardzo młode ptaki, 
takie, które jeszcze nie wylaty-
wały z  gołębnika. To było w  la-
tach siedemdziesiątych, kiedy 
chodziłem jeszcze do szkoły. 
O profesjonalnej hodowli nawet 
mi się wówczas nie śniło. W mię-
dzyczasie w  mojej hodowli po-
jawiły się gołębie z  obrączkami 
na nodze, tak zwane przybłędy. 
W  1981 roku zapisałem się do 
Polskiego Związku Hodowców 
Pocztowych i  przygoda z  go-
łębiami zaczęła się na dobre. 
Chciałem móc uczestniczyć 

Zdzisław Woźniak: 
gołębie to moja pasja

Od prawie pół wieku poświęca się hodowli gołębi. Pierwsze ptaki już jako młody chłopiec trzymał na strychu 
rodzinnego domu w Pastuchowie. Dziś ma na swoim koncie kilkadziesiąt nagród i kilkukrotne mistrzostwo 

oddziału w lotach gołębi młodych. Zdzisław Woźniak wspólnie z Janem Kawą prowadzi profesjonalną hodowlę 
gołębi pocztowych w Jaworzynie Śląskiej i nie ustaje w rozwoju swojej pasji. 

Zdzisław Woźniak prezentuje tegoroczne trofea.
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nych Ogrodów Działkowych „Ka-
rolinka” w Jaworzynie Śląskiej. Od 
6 lat tworzę spółkę lotową z kolegą 
Janem Kawą. Gołębniki znajdują 
się na piętrze altanki murowanej 
i  zajmują powierzchnię około 25 
m2. Cała ta przestrzeń podzielona 
została na 4 mniejsze przedziały, 
dla wygody naszej i  ptaków. Każ-
dy gołębnik posiada zewnętrzną 
wolierę, do której gołębie mają 
swobodny dostęp. Dodatkowo 5 
lat temu wybudowaliśmy ogrodo-
wy gołębnik dla gołębi młodych, 
w  którym jest zasiedlanych około 
80 sztuk. Co roku nasza hodowla 
liczy około 110 gołębi lotowych 
dorosłych, do 80 sztuk gołębi 
młodych oraz kilkanaście par 
gołębi rozpłodowych.

Czy prowadzenie hodowli 
jest czasochłonne? 

- Prowadzenie hodowli zaj-

muje bardzo dużo czasu. Do mo-
mentu, gdy lotowałem sam, wy-
niki osiągane przez ptaki były 
na słabym poziomie, głównie ze 
względu na brak czasu. Odkąd 
stworzyliśmy spółkę, wyniki 
z  roku na rok są coraz lepsze. 
Obecnie mój wspólnik jest na 
emeryturze i  może dużo więcej 
czasu poświęcić swojej pasji. 
Wykonuje poranne obloty, które 
trwają po jednej godzinie osob-
no dla samców i  samic oraz 
oblot gołębi młodych. Ja z  ra-
cji pracy zawodowej nie mam 
możliwości zrobienia oblotów 
porannych. Sezon lotowy za-
czyna się przeważnie w  ostat-
ni weekend kwietnia i  trwa do 
połowy września. W  tym czasie 
odbywamy 14 lotów gołębi doro-
słych i  5 lotów gołębi młodych. 
To już jest naturalna selekcja 
gołębi.

Ta selekcja, o której 
Pan wspomniał i wybór 
najlepszych ptaków, to 
bardzo ważne czynniki 
w hodowli. W jaki sposób 
Pan robi selekcję wśród 
gołębi?

- W  hodowli gołębi rok jest 
podzielony na pewne etapy i pra-
ca z  ptakami musi się odbywać 
przez cały ten czas. To, że sezon 
lotowy kończy się we wrześniu, 
nie oznacza, że do kwietnia kolej-
nego roku mamy wolne. Właśnie 
w tym okresie, zaraz po zakończe-
niu lotów, musimy szczególnie 
zadbać o nasze gołębie. Wchodzą 
one wówczas w  najważniejszy 
okres zmiany upierzenia. Trwa 
on zazwyczaj do końca listopa-
da lub połowy grudnia. Gołę-
bie muszą dostać w  tym czasie 
pełnowartościową mieszankę 
karmy i  różne suplementy, które 
odpowiednio je wzmocnią. Po 
okresie pierzenia następuje cykl 
szczepień profilaktycznych, któ-
re zapewnią im dobrą kondycję 
przed nadchodzącym kolejnym 
sezonem rozrodczym i  lotowym. 
W  naszym przypadku gołębie 
lotowe i  rozpłodowe puszczamy 
w  pary około 20 marca. Wtedy 
zaczyna się kolejny etap hodow-
li, czyli odchów gołębi młodych 
z  przeznaczeniem do późniejsze-
go lotowania. Wstępna selekcja 
gołębi rozpoczyna się na etapie 
przebywania młodych jeszcze 
w  gnieździe u  rodziców. Gdy za-
obserwujemy jakieś niepokojące 
objawy u młodych gołębi, zazwy-
czaj są one usuwane z  dalszej 
hodowli. Gołębiom lotowym po 
odchowaniu swoich młodych nie 
pozwalamy na złożenie kolejnych 
jajek, gdyż taka sytuacja dopro-
wadziłaby do szybkiego rozpie-
rzenia się, a to nie jest wskazane 
przed sezonem lotowym. 

Jak prowadzi Pan gołębie 
przed i w trakcie sezonu? 
Czy odbywają jakieś 
treningi? Jak to wygląda?

- Przygotowania do sezonu 
lotowego polegają na wprowa-
dzeniu odpowiednio wcześniej 
właściwego cyklu karmienia 
i  suplementacji oraz rozpoczę-
ciu intensywnych treningów 
wokół gołębnika i  na wywóz-
kach. Sezon lotowy gołębi do-
rosłych zaczyna się zazwyczaj 
w  ostatni weekend kwietnia 

i trwa 14 tygodni. W tym czasie 
odbywamy 14 lotów na trasie od 
100 do 770 km. Na lot zazwyczaj 
przygotowujemy 100 % stanu 
gołębnika. Wykorzystując dzi-
siejsze możliwości telefonii ko-
mórkowej, internetu i  różnych 
aplikacji, hodowcy są na bie-
żąco informowani o  godzinie 
wypuszczenia gołębi do lotu. 
Poprzez WhatsAppa na bieżąco 
jest przekazywana informacja 
o  przylocie pierwszych gołębi. 
Jest to ekscytujące, gdy wiemy, 
jak leci konkurencja. W  trakcie 
trwania sezonu raz w tygodniu 
gołębie wywożone są w  celach 
treningowych na odległość oko-
ło 30 kilometrów od domu dla 
polepszenia szybkości. W  poło-
wie sierpnia rozpoczynają się 
loty gołębi młodych i  trwają 
przez 5 tygodni. Gołębie młode 
lotowane są na dystansach od 
100 do 350 km. Po zakończeniu 
każdego lotu jest sporządzana 
lista konkursowa, która poka-
zuje kolejność przylotu poszcze-
gólnych gołębi. Są robione różne 
zestawienia i klasyfikacje.

Czy może się Pan pochwalić 
jakimiś sukcesami? 

- Nagrody, jakie można zdo-
być w  tym sporcie, to głównie 
dyplomy z  lotów i  puchary za 
poszczególne klasyfikacje. Co 
roku w  grudniu organizowane 
są wystawy gołębi pocztowych 
w  kategorii sport i  standard. 
Pierwsza to typowy wyczyn go-
łębia, natomiast w  standardzie 
oceniany jest wygląd. W  swojej 
dotychczasowej karierze loto-
wej zdobyłem kilkadziesiąt dy-
plomów i  pucharów. Zdobyłem 
kilkukrotnie tytuł mistrza od-
działu w lotach gołębi młodych. 
Ten sezon był szczególnie udany 
dla naszej hodowli, na szczeblu 
sekcji i  oddziału zdobyliśmy 10 
pucharów i ponad 20 dyplomów. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, iż w tym roku pierwszy raz 
uczestniczyliśmy w  prestiżo-
wym locie gołębi młodych z Ha-
noweru. To dystans 480 km. Na 
ten lot zakoszowaliśmy 16 go-
łębi i  zdobyliśmy 8 konkursów. 
W  klasyfikacji jokerów zdobyli-
śmy 5. nagrodę, a  z  wydolności 
gołębnika – drugą. Otrzymali-
śmy produkty o  wartości 1100 
zł ufundowane przez firmę Hap 
Laps. Jan Kawa z dumą pokazuje puchar z Hanoweru.
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Anna i  Jacek Wycho-
wankowie pozostają wierni 
tradycyjnym recepturom. 
W  czasach „ulepszania” 
żywności, spulchniaczy, po-
lepszaczy smaku itd. konty-
nuują piekarnictwo oparte 
na naturalnych produktach, 
bez stosowania chemicznych 
dodatków. Podstawą jest za-
kwas, który nie zmienia się 
od 25 lat, od początku działal-
ności piekarni. – Przejęliśmy 
zakwasy od GS-u, gdy otwierali-
śmy piekarnię, i od tamtej pory 
robimy je według tych receptur. 
To właśnie zakwas przekazuje 
moc, charakter pieczywu. Do 
tego potrzebne jest 36 i  6, czyli 
ciepłe dłonie piekarza. Jeśli po-
miniemy proces ludzki, chleb 
nie będzie miał takiego samego 
smaku – mówi Jacek Wycho-
wanek. 

Chleb wypiekany jest 
w  jednym z  dwóch pieców 
i  każdego dnia trafia do jed-
nego z  6 punktów sprzedaży 

w  powiecie świdnickim. Do-
datkowo 3 lata temu ruszyła 
wieczorna sprzedaż gorące-
go pieczywa, która cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem 
klientów i  zyskuje coraz szer-
sze grono nowych. – To był tak 
naprawdę pomysł przewodniczą-

cego rady miejskiej Artura Na-
zimka, który wspominał nieraz, 
że pamięta z  dzieciństwa taką 
wieczorną sprzedaż, od zaple-
cza. Postanowiliśmy spróbować 
i, jak się okazuje, był to strzał 
w dziesiątkę.  Pieczywo sprzeda-
jemy codziennie w godzinach od 
18.00 do 22.00, także od zaple-
cza. Czasami kolejka ustawia 
się na 100-150 metrów. Przyjeż-
dżają klienci z naszej gminy, ale 
też gmin ościennych – z Żarowa, 
Strzegomia, a nawet ze Świdnicy. 
W  ostatnich dniach wprowadzi-
liśmy dodatkowo do tej sprze-
daży gorące słodkie bułki – tłu-
maczy Jacek Wychowanek. 
- Ta inicjatywa jest ukłonem 
w  stronę osób pracujących tak, 
aby wieczorem, wracając z pracy, 
mogli zjeść coś ciepłego – dodaje 
Anna Wychowanek. 

Początki nie były łatwe
Piekarnia powstała w 1997 

r., w  czasach upadku gmin-

nych spółdzielni i  kredytów 
oprocentowanych na 27 pro-
cent. Pomysł na taki właśnie 
biznes zrodził się przypadko-
wo. – Byłem w wojsku i miałem 
kolegów cukierników, rzeźników 
i  piekarzy. Najpierw jeden za-
proponował mi otwarcie rzeźni, 
potem drugi – piekarni. Po woj-
sku pracowałem trochę w Niem-
czech, ale przyszedł czas, kiedy 
już nie chciałem wyjeżdżać. 
Miałem żonę, dzieci. Moja żona 
pracowała na fermie. Gdy powró-
cił pomysł otwarcia piekarni, 
odkupiliśmy od naszej gminy 
budynek piekarni w  Jaworzynie 
Śląskiej, zaciągnęliśmy kredyt 
i  rozpoczęliśmy tę trwającą 25 
lat przygodę – opowiada Jacek 
Wychowanek. – Od tamtej 
pory cały czas inwestujemy, sta-
wiamy na nowoczesne techno-
logie, trzymając jednocześnie 
jakość. 

Chleb jak za dawnych 
czasów

Choć technika wyrobu 
chleba przez ćwierćwiecze 
mocno się zmieniła, to w  ja-
worzyńskiej piekarni wciąż 
ludzie, nie maszyny, są naj-
ważniejsi. Co prawda właści-
ciele i  pracownicy częściowo 
wspomagają się maszynami, 
ale ciasto wciąż wyrabia się 
ręcznie. Niezmiennie jego 
podstawą jest zakwas. – Ist-
nieje dzisiaj takie przekonanie, 
że mąka jest alergenna i, co za 
tym idzie, niezdrowa. Tymcza-
sem to nie prawda. Podstawą 
jest jej zakwaszenie, o  czym 
wiedzieli już nasi przodkowie. 
Dzięki zakwaszeniu mąka traci 
szkodliwe właściwości. Dlatego 
tak ważny jest zakwas w  pie-
karnictwie. Bez niego nie ma 
chleba. Powstaje wyrób chle-
bopodobny – mówi Anna Wy-
chowanek. 

Klienci doceniają jednak 
tradycyjny smak jaworzyń-
skiego pieczywa. Niektórzy 

Naszym sukcesem 
jest nasz zespół 

Pamiętacie jeszcze zapach i smak tradycyjnego, polskiego chleba? Pachnącego, 
z chrupiącą skórką, nie kruszącego się podczas krojenia? Takiego pieczywa możecie 

skosztować w piekarni Profit-Bis s.c. w Jaworzynie Śląskiej, która nie uległa 
modzie na polepszacze i niezmiennie od 25 lat wyrabia pieczywo na tym samym, 
własnoręcznie robionym zakwasie. Dla właścicieli piekarni - małżeństwa Anny 

i Jacka Wychowanków – tradycja i ludzie wciąż są najważniejsi. 

- Podstawą w procesie pieczenia chleba jest zakwas – ten sam od początku dzia-
łalności piekarni – mówi Jacek Wychowanek.

W  piekarni Profit-Bis można kupić różne rodzaje chleba. Wszystkie powstają 
według tradycyjnych receptur. – Nasze pieczywo wyrabiane jest na zakwasie, bez 
żadnych chemicznych dodatków – zapewnia Anna Wychowanek.
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W  piątek, 14 października w  teatrze miejskim Anna i  Jacek Wychowankowie 
wspólnie z dziećmi odebrali świdnickiego gryfa. Jaworzyńska piekarnia została 
uhonorowana nagrodą specjalną, wręczaną dodatkowo poza kategoriami kon-
kursowymi. 

kupują tu chleb od samego 
początku funkcjonowania 
piekarni, a  ta stała się dziś 
rozpoznawalną marką w całej 
okolicy. W październiku 2022 
roku piekarnia została uho-
norowana statuetką świd-
nickiego gryfa. To już drugi 
gryf w dorobku Anny i Jacka 
Wychowanków. W  2018 r. 
otrzymali nagrodę w  dzie-
dzinie innowacji, w tym roku 
– wyróżnienie specjalne. – Je-
steśmy z  tego dumni. To miłe 
uczucie, kiedy ktoś widzi to, co 
robisz i  docenia. A  dla nas to 
przecież 25 lat trudnej pracy, 
lepszych i gorszych momentów, 
szukania rozwiązań – wyja-
śnia Jacek Wychowanek. 
Tym, co zdecydowało o  suk-
cesie, jest zespół – pracowni-
cy i  rodzina. – Wszystko to, co 
osiągnęliśmy, zawdzięczamy 
pracownikom i  dzieciom. Na-
szym największym sukcesem 
jest właśnie to, że potrafiliśmy 
się porozumieć, stworzyć zespół, 
wykorzystać swój potencjał 
i  umiejętności. Od samego po-
czątku korzystaliśmy z własnej 
wiedzy i  wiedzy pracowników. 
Wspólnie szukamy rozwiązań. 
Jesteśmy jedną rodziną i wspie-
ramy się nawzajem. Razem 
czujemy się bezpieczniejsi na 
rynku. Do tego grona dołączyły 
także nasze dzieci, kiedy doro-
sły. Każde z nich ma dziś jakąś 
rolę do spełnienia. Pomagają 
nam na co dzień w  różnych 
czynnościach, a dzięki temu, że 
prowadzą swoje biznesy, mamy 
poczucie, że będziemy mogli na 
nich liczyć także w  sytuacjach 

kryzysowych. Ta świadomość 
dzisiaj jest bardzo ważna – tłu-
maczy Jacek Wychowanek. 
– Sytuacja na rynku jest dziś 
bardzo trudna. Z  niepokojem 
czekamy na 1 stycznia, wówczas 
czeka nas drastyczna podwyżka 
cen gazu. Dobrze, że przez lata 
inwestowaliśmy. Z  dwóch pie-
ców jeden jest bardzo energo-
oszczędny. To na niego spróbu-
jemy przerzucić większą część 
produkcji. Nie możemy przecież 
obarczać klienta tymi koszta-
mi. 

Nie zapominają o innych
W  całej swojej wielolet-

niej działalności właściciele 
piekarni Profit-Bis nigdy nie 
zapomnieli o tych, którzy po-
trzebują wsparcia i  pomocy. 
Odpowiadają na każdy apel 
i są zawsze tam, gdzie są po-
trzebni. Także teraz, kiedy 
wiele firm przez wzgląd na 
pogarszającą się kondycję fi-
nansową pomoc potrzebują-
cym mocno ograniczyło, bądź 
zaniechało całkowicie. - Jeste-
śmy wierzącymi osobami. Chce-
my, by inni także otrzymali coś 
dobrego. Dlatego wspomagamy 
lokalne organizacje, codziennie 
oddajemy chleb do schroniska 
św. Brata Alberta w  Świdnicy. 
Kiedy tylko ktoś prosi, staramy 
się pomóc. Uśmiech z  drugiej 
strony jest dla nas największą 
zapłatą - mówi Jacek Wycho-
wanek. - Jesteśmy wdzięczni 
wszystkim osobom, które nas 
wspierały od początku naszej 
działalności – dodają zgodnie 
Anna i Jacek Wychowanek. 

Dzięki dofinansowaniu 
Banku Spółdzielczego 
w Świdnicy wyremonto-
wano świetlicę wiejską 
w Starym Jaworowie. Nowe 
wyposażenie zyskała także 
kuchnia. 

Uroczyste otwarcie obiek-
tu odbyło się w  piątek, 2 
grudnia. Wzięli w  nim udział 
prezes zarządu Banku Spół-
dzielczego Zbigniew Chęciń-
ski, przewodniczący rady nad-
zorczej Stanisław Mucha, 
burmistrz Jaworzyny Śląskiej 
Grzegorz Grzegorzewicz, rad-
ny miejski Marian Gawron, 

sołtys wsi Kazimierz Chęcik, 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Starym Jaworowie Joanna 
Rzeszowska. 

Remont obiektu odbył się 
w  listopadzie. Sfinansowa-
no go z  darowizny przekaza-
nej przez Bank Spółdzielczy 
w  Świdnicy w  wysokości 15 
tys. zł. Dodatkowo dzięki da-
rowiźnie od przewodniczącej 
koła gospodyń wiejskich Mo-
niki Kaźmierczak w wysoko-
ści 3850 zł zakupiono nowy 
piekarnik i  płytę indukcyjną. 
Nowy komplet garnków prze-
kazał natomiast burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz. 

Świetlica w Starym 
Jaworowie po remoncie 

W piątek, 2 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie obiektu.

Jaworzyna Śląska
Działka nr 460/14 o pow. 0,1319 ha
Cena wywoławcza: 140 450,00 zł 
Godz. przetargu – 10.00
Księga wieczysta nr SW1S/00020120/9

Do wartości działki uzyskanej w  wyniku 
przetargu zostanie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń 
i roszczeń osób trzecich.
Przetarg odbędzie się w dniu 24.01.2023 r. 
w Urzędzie Miejskim w Jaworzynie Śląskiej, 
ul. Powstańców 3, pokój nr 3.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w  wysokości 10% ceny 

wywoławczej, w terminie do 18.01.2023 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w  Jaworzynie Śląskiej 
PKO BANK POLSKA 81 1020 5226 0000 6102 
0727 7645.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz 
przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w  siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej przy ul. Powstańców 3.
Ogłoszenia o przetargach dostępne są również na 
stronie internetowej pod adresem: www.bip.
jaworzyna.net (w  zakładce „przetargi na 
nieruchomości”).
Dodatkowe informacje można uzyskać w  Urzę-
dzie Miejskim w  Jaworzynie Śląskiej przy ul. 
Powstańców 3, pok. nr 109 - I piętro,  pod nr. te-
lefonu: 74 848 92 36 w godzinach pracy urzędu. 

BURMISTRZ JAWORZYNY ŚLĄSKIEJ OGŁASZA
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.
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W 2023 roku będą 
obowiązywać nowe 
wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

Obowiązujące stawki od 
gruntów:

▪ związanych z  prowadze-
niem działalności gospodarczej 
bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w  ewidencji grun-
tów i budynków – 1,13 zł od1 m2 
powierzchni (wzrost o  0,10 zł 
w stosunku do roku 2022),

▪ pod wodami powierzch-
niowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi 
jezior i  zbiorników sztucznych 
- 5,68 zł od 1 ha powierzchni 
(wzrost o 0,51 zł w stosunku do 
roku 2022),

▪ pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłat-

nej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publiczne-
go 0,59 zł od 1 m2 powierzchni 
(wzrost o  0,05 zł w  stosunku 
do roku 2022),

▪ niezabudowanych obję-
tych obszarem rewitalizacji, 
o  którym mowa w  ustawie 
z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 
r., poz. 485) i  położonych na 
terenach, dla których miej-
scowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego prze-
widuje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę 
o  przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te 
rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w  życie tego 
planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończo-
no budowy zgodnie z  prze-
pisami prawa budowlanego 
– 3,73 zł od 1 m2 powierzchni 
(wzrost o 0,33 zł w stosunku 
do roku 2022).

Obowiązujące stawki od 
budynków lub ich części:

▪ mieszkalnych - 0,98 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej 
(wzrost o  0,09 zł w  stosunku 
do roku 2022),

▪ związanych z  prowadze-
niem działalności gospodar-
czej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności 
gospodarczej 28,26 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej 
(wzrost o 2,52 zł w stosunku do 
roku 2022),

▪ zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej 
w  zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym 
13,22 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej (wzrost o  1,18 zł 
w stosunku do roku 2022), 

▪ związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez pod-
mioty udzielające tych świad-
czeń 5,77 zł od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej (wzrost o  0,52 zł 
w stosunku do roku 2022),

▪ pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publiczne-
go 9,53 zł od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej (wzrost o 0,85 zł 
w stosunku do roku 2022).

Święty Mikołaj odwiedził 
świetlice środowiskowe 

Święty Mikołaj odwiedził dzieci ze świetlicy wiejskiej w Bolesławicach.

Podczas wizyty świętego Mikołaja w świetlicy wiejskiej w Nowicach nie brako-
wało dobrej zabawy.

Około 60 dzieci powitało 
wyczekiwanego gościa, który 
przybył  z  workiem pełnym 
prezentów. Mikołaj przeka-
zał każdemu dziecku paczkę 
pełną słodkości. W  podzięko-

waniu najmłodsi ze świetlic 
środowiskowych ze swoimi 
wychowawcami przygotowali 
wierszyki i piosenki. 

Mikołaj obiecał, że za rok 
znów spotka się z dziećmi.

Nowe stawki podatków 
od nieruchomości w 2023 r. 

Wielką niespodziankę sprawił najmłodszym 
mieszkańcom gminy Jaworzyna Śląska święty Mikołaj. 

We wtorek, 6 grudnia zapukał do drzwi świetlic 
środowiskowych w Nowicach,  

Bolesławicach i Witkowie.
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Zakup sprzętu do szyb-
kiej identyfikacji bakterii, 
którymi zakażenie może 
doprowadzić do sepsy to 
cel najbliższego, 31. już 
finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Po raz 
pierwszy zakupione urzą-
dzenia będą służyć wszyst-
kim, a nie tylko określonej 
grupie pacjentów. Trady-
cyjna kwesta odbędzie się 
29 stycznia, już dziś jednak 
można rejestrować firmowe 
puszki stacjonarne. 

Fundacja WOŚP urucho-
miła już rejestrację firmowych 
puszek stacjonarnych. To tek-
turowa puszka kwestarska, 
taka sama, kolorowa i  wyjąt-
kowa, jak te wolontariuszy, 
która przypisana jest do kon-
kretnego opiekuna (osoby od-
powiadającej za zbiórkę pro-
wadzoną do firmowej puszki 
stacjonarnej) i  lokalu – np. 
sklepu, zakładu fryzjerskiego, 
biblioteki czy barbera.

Jeżeli chcesz, żeby w Two-
jej firmie, zakładzie pracy, 
sklepie lub innym miejscu na 
terenie gminy Jaworzyna Ślą-
ska stanęła puszka, do której 
będzie można zbierać środki 

na wsparcie 31. finału WOŚP, 
możesz zarejestrować się na 
stronie https://iwolontariusz.
wosp.org.pl/, wyszukać sztab 
w Jaworzynie Śląskiej i zaapli-
kować o przyznanie puszki.

Numer sztabu: #2094 
Nazwa: Samorządowy 

Ośrodek Kultury i  Biblioteka 
Publiczna Jaworzyna Śląska

Zbiórka do firmowych 
puszek stacjonarnych może 
odbywać się w  dniach od 10 
grudnia do 29 stycznia. 

Finał dla wszystkich - ma-
łych i  dużych - takie hasło 
przyświeca 31. finałowi WOŚP. 
Podczas wydarzenia będą zbie-
rane środki na zakup sprzętu 
medycznego, który identyfi-
kuje bakterie prowadzące do 
sepsy. Takie urządzenia z  po-
wodzeniem wykorzystywane 
są w innych krajach. - Sepsa to 
nie jest bakteria, sepsa to jest ze-
spół objawów, który bardzo często 
prowadzi w dramatyczny i szybki 
sposób do zgonu. Dane Świato-

wej Organizacji Zdrowia mó-
wią, że co piąty zgon na świecie, 
20% ludzi, które umiera, umiera 
z  powodu sepsy. To wielki ogól-
noświatowy killer. Podstawową 
sprawą jest wczesne rozpoznanie, 
dysponowanie najnowszymi me-
todami diagnostycznymi i  szyb-
kie wdrożenie leczenia. Każda 
godzina jest na wagę złota, każ-
da godzina oznacza uratowanie 
czyjegoś życia. Idziemy na woj-
nę, idziemy na wojnę z  wielkim 
zabójcą - mówi  Bohdan Ma-
ruszewski, członek Zarządu 
Fundacji WOŚP.

Dla przeżycia chorego, 
u  którego wystąpiła sepsa, 
kluczowe jest jak najszybsze 
rozpoznanie i  włączenie wła-
ściwego leczenia - optymal-
nie w  ciągu pierwszej godzi-
ny. Z  badań wynika, że każde 
opóźnienie rozpoznania sepsy 
i  podania skutecznego anty-
biotyku o  godzinę zwiększa 
ryzyko zgonu o 8 proc. Właśnie 
dlatego WOŚP chce wyposa-
żyć szpitale w urządzenia po-
zwalające na przyspieszenie 
diagnostyki zakażeń - umoż-
liwi to lepszą terapię sepsy 
poprzez szybsze wdrożenie 
celowanego i  skutecznego le-
czenia antybiotykami. 

WOŚP znów zagra w Jaworzynie Śląskiej. 
Trwa rejestracja puszek firmowych

Wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z gminy Jaworzyna Ślą-
ska co roku aktywnie włączają się w kwestowanie na ulicach. Kolejny raz spotka-
my ich 29 stycznia.

Znaczący wzrost kosztów 
obsługi systemu gospodar-
ki odpadami komunalnymi 
na terenie gminy spowo-
dował konieczność zmiany 
stawki opłaty za odbiór 
odpadów. Wpłaty doko-
nywane przez właścicieli 
nieruchomości powinny 
pokrywać koszty funkcjo-
nowania systemu. 

Uchwałę o zmianie staw-
ki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pod-
jęto na sesji 24 listopada. Od 1 
stycznia 2023 roku w  gospo-

darstwie domowym mieszka-
niec zapłaci miesięcznie 34 zł. 

Na wysokość nowej staw-
ki wpłynęło rozstrzygnięcie 
przetargu przeprowadzonego 
w  maju 2022 roku. Przepro-
wadzona analiza finansowa 
systemu gospodarki odpa-
dami wykazała, że niezbęd-
nym dla jego zbilansowania 
jest podwyższenie opłaty za 
odbiór odpadów od właści-
cieli nieruchomości zamiesz-
kałych i  niezamieszkałych. 
Wpływy z opłat w obecnej wy-
sokości nie są wystarczające, 
aby pokryć koszty związane 

Wzrosną ceny za odbiór 
odpadów komunalnych

z  systemem gospodarki od-
padami. Wpływ na podwyżki 
ma także opłata środowisko-
wa, ustalana w  drodze roz-
porządzenia przez ministra 
środowiska. W  2017 roku wy-
nosiła ona 120 zł/Mg, w  2018 
– 140 zł/Mg, w  2019 - 170 zł/
Mg, w  2020 roku aż 270 zł/
Mg, w  2021 roku - 301,84 zł/
Mg i w tym roku już 312,10 zł/
Mg. Na każdym etapie zago-
spodarowywania odpadów 
wpływ na koszty mają także: 
wzrost płacy minimalnej, cen 
paliwa i  energii elektrycznej. 
Elementy te przekładają się 

na znaczący wzrost opłat za 
zagospodarowanie odpadów 
przekazywanych do instalacji, 
w których są przetwarzane.

Jednocześnie podwyższo-
no kwotę zwolnienia z  części 
opłaty dla właścicieli budyn-
ków mieszkalnych jednoro-
dzinnych, którzy kompostują 
odpady. Zgodnie z  podjętą 
uchwałą wysokość zwolnienia 
wynosi 4 zł.

Dla nieruchomości nie-
zamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne, 
ustalono stawkę za jednorazo-
wy odbiór odpadów komunal-
nych z  pojemnika: 60 litrów 
– 3,25 zł, 110 l – 5,95 zł, 120 l 
– 6,50 zł, 240 l – 13,00 zł, 1100 
l – 59,60 zł, 2200 l – 118,80 zł, 
5000 l – 270,60 zł, 7000 l – 
378,40 zł.  
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Po raz kolejny członkowie 
stowarzyszenia Jaworzyń-
ska Pozytywka wspomogli 
działalność Kliniki Kardiolo-
gii i  Kardiochirurgii ICZMP 
w  Łodzi, aby poprawić na-
strój jej małym pacjentom. 
We wtorek, 6 grudnia dotarli 
pod szpital busem po brzegi 
wypełnionym podarunkami. 
Wszystkie przedmioty zo-
stały zgromadzone podczas 
zbiórek prowadzonych na te-
renie gminy oraz zakupione 
ze składanych datków. Łącz-
nie udało się przygotować 87 
paczek dla małych pacjen-
tów, wypełnionych upomin-
kami, słodyczami, artykułami 
szkolnymi i plastycznymi, ar-
tykułami sanitarnymi, porce-
laną i innymi niespodzianka-
mi. Dodatkowo dostarczono 
do szpitala około 150 kilo-
gramów zabawek, maskotek, 
artykułów szkolnych i  pla-
stycznych, gier, puzzli itp. Do 
dzieci trafiły także podusz-
ki-przytulanki uszyte przez 
osadzonych w  Zakładzie 
Karnym nr 1 we Wrocławiu, 

Jaworzyńska Pozytywka 
zagrała w Łodzi

a  na oddział kardiochirurgii 
dodatkowo przekazano tele-
wizor zakupiony przez Fun-
dację Pomoc dla Weterana. 

Członkowie stowarzyszenia 
nie zapomnieli także o  perso-
nelu. W  czasie wizyty przeka-
zali lampki stołowe oraz inne 
elementy wyposażenia sal.  

W  przekazywaniu poda-
runków Jaworzyńskiej Pozy-

tywce towarzyszyli żołnierze 
16. Dolnośląskiej Brygady 
Obrony Wojsk Terytorialnych, 
którzy także przygotowali po-
darunki dla dzieci. Dodatko-
wo jeden z  żołnierzy wcielił 
się w  postać św. Mikołaja. – 
To była niesamowita wizyta. Na 
miejscu przywitali nas pracow-
nicy i  lekarze obu oddziałów, 
prof. Jadwiga Moll oraz prof. 

Święty Mikołaj odwiedził małych pacjentów Kliniki Kardiochirurgii.

Mikołajkowa wizyta zorganizowana przez stowarzyszenie Jaworzyńska Pozy-
tywka wzbudziła mnóstwo radości wśród dzieci leczonych w klinice kardiologii. 
Nie zabrakło wspólnych, pamiątkowych zdjęć.

Członków stowarzyszenia oraz 16. Dolnośląskiej Brygady Obrony Wojsk Teryto-
rialnych powitali pracownicy i lekarze obu oddziałów, m.in. prof. Jadwiga Moll 
oraz prof. Tomasz Moszura, którzy na co dzień zajmują się chorymi serduszkami 
dzieciaków.

Tomasz Moszura, którzy na 
co dzień zajmują się chorymi 
serduszkami dzieciaków. Dla 
dzieci nasza wizyta okazała 
się prawdziwą niespodzianką 
i  wielką frajdą. Prezenty otrzy-
mane od św. Mikołaja oraz ga-
dżety od żołnierzy sprawiły im 
ogromną radość. Na miejscu 
nasza wolontariuszka Angeli-
ka malowała dzieciom twarze 
w  piękne kolorowe wzory. Ko-
lejną, wielką niespodzianką 
były specjalne życzenia od Viki 
Gabor, która, chociaż nie mogła 
być osobiście z  nami w  Łodzi, 
przekazała przez nas filmik, 
na którym złożyła życzenia 
małym pacjentom obu klinik. 
Z  kliniki wychodziliśmy ponad 
pół godziny. Na szpitalnych ko-
rytarzach każdy chciał zrobić 
sobie zdjęcie z żołnierzami i św. 
Mikołajem, który spisał się na 
medal. Serdecznie chcielibyśmy 
podziękować wszystkim, którzy 
pomogli nam podczas tego-
rocznej zbiórki i  przyczynili się 
do tego, że sprawiliśmy małym 
pacjentom ICZMP taką radość. 
Wizyta w Łodzi to oczywiście nie 
koniec naszych tegorocznych 
planów. Jeszcze w tym roku Ja-
worzyńska Pozytywka zagra 
dla powstańców z  Warszawy, 
a  także dla dzieci z  gminy Ja-
worzyna Śląska – informują 
członkowie stowarzyszenia 
Jaworzyńska Pozytywka. 

Na co dzień wspierają i otaczają opieką chore dzieci, także te,  
które urodziły się z wadami serca. Wiedzą, co znaczy długotrwały pobyt  

w szpitalu, z dala od rodziny i najbliższych. Dlatego co roku w towarzystwie  
św. Mikołaja odwiedzają najmłodszych pacjentów Kliniki Kardiologii  

i Kardiochirurgii Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.  
Tym razem podczas wizyty towarzyszyli im żołnierze 16. Dolnośląskiej Brygady 

Obrony Wojsk Terytorialnych, a specjalne życzenia przesłała… Viki Gabor.



11Rozmaitości Jaworzyńskie  |  nr 9 (92) | 2022 r.

Pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Jaworzynie Śląskiej 
telefonicznie lub mailowo 
skontaktują się z  każdym 
wnioskodawcą (wg kolej-
ności składania wniosków) 
i  poinformują o  możliwości 
dokonania wpłat i  odbioru 
węgla. 

Płatności za węgiel będzie 
można dokonać:

▪ bezpośrednio w  kasie 
Urzędu Miejskiego – gotówką 
lub kartą;

▪ przelewem, na: Urząd 
Miejski w  Jaworzynie Ślą-
skiej, ul. Powstańców 3, 58-
140 Jaworzyna Śląska nr ra-
chunku: 75 1020 5226 0000 
6902 0722 7988, w  tytule 
przelewu powinien znaleźć 
się zapis: „zakup węgla na 
rzecz: imię i  nazwisko oso-
by uprawnionej oraz adres 
właściwego gospodarstwa 
domowego”.

Jest to jedyne konto, na 
które należy dokonywać 
wpłaty!

Czas na opłacenie za-
kupu wynosi 24 godziny od 
otrzymania informacji o  do-
stępności węgla i  skierowa-
nia wniosku do realizacji. 
W  przypadku braku reakcji 
ze strony mieszkańca, jego 
wniosek kierowany będzie na 
koniec kolejki oczekujących. 
Jeżeli dostaną Państwo in-
formację o realizacji wniosku 
w  piątek, termin na zapłatę 
upływać będzie w  najbliższy 
poniedziałek.

Po dokonaniu wpłaty ko-
nieczne będzie odebranie 
faktury z Urzędu Miejskiego. 

Uwaga: w  przypadku 
płatności przelewem lub go-
tówką, za datę wpłaty uznaje 
się datę wpływu środków na 
konto urzędu.

Zgłaszając się po odbiór 
węgla, należy pamiętać o  za-
braniu ze sobą faktury oraz 
dokumentu tożsamości, któ-
re należy okazać na składzie 
węgla.

Dodatkowo należy 
pamiętać
1. Cena węgla to 2000 zł / 

tonę.
2. Węgiel pochodzi z  TAU-

RON Wydobycie S.A. Za-
kład Górniczy Sobieski

3. Zgodnie z przepisami ilość 
paliwa stałego dostępna 
dla jednego gospodarstwa 
domowego w  ramach za-
kupu preferencyjnego wy-
nosi 1500 kg (1,5 tony) do 31 
grudnia 2022 r. oraz 1500 
kg (1,5 tony) od 1 stycznia 
2023 r. Niewykorzystany 
limit w  puli do 31 grudnia 
2022 roku przechodzi do 
puli do 30 kwietnia 2023 
roku.

4. W ramach sprzedaży prefe-
rencyjnej przez gminy nie 
jest świadczona usługa do-
wozu węgla pod adres do-
mowy i  nie będzie on wor-
kowany. Dlatego konieczny 
jest własny transport lub 
skorzystanie z usług składu 
węgla.

5. Pracujemy nad jak najszyb-
szym przystąpieniem do 
realizacji zamówień miesz-
kańców. Jednakże dostęp-
ność węgla zależna jest od 
spółek Skarbu Państwa, 
które go dostarczają.

Wszelkie informacje doty-
czące zakupu węgla po cenach 
preferencyjnych uzyskać moż-
na pod nr. tel. (74) 848 91 65 
lub (74) 858 82 30 lub osobiście 
w Urzędzie Miejskim w Jawo-
rzynie Śląskiej, pok. 1.

Węgiel trafia już 
do mieszkańców Od 1 grudnia można składać 

wnioski o dodatek elektrycz-
ny. 1000 lub 1500 zł ma przy-
sługiwać gospodarstwom 
domowym zużywającym 
prąd do ogrzewania. 

Zgodnie z  rozporządze-
niem dodatek elektryczny 
przysługuje osobom, których 
gospodarstwo domowe wyko-
rzystuje elektryczne urządze-
nia grzewcze i zostały one wpi-
sane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Osoby wnioskujące o  wy-
płatę dodatku zobowiązane są 
złożyć oświadczenie, że w  go-
spodarstwie domowym nie 
jest wykorzystywana energia 
elektryczna pochodząca z  mi-
kroinstalacji, czyli instalacji 
odnawialnego źródła energii 
o łącznej mocy zainstalowanej 
elektrycznej nie większej niż 
50 kW, przyłączoną do sieci 
elektroenergetycznej o  napię-
ciu znamionowym niższym 
niż 110 kV, albo o  mocy osią-

galnej cieplnej w  skojarzeniu 
nie większej niż 150 kW, w któ-
rej łączna moc zainstalowana 
elektryczna jest nie większa 
niż 50 kW.

Zgodnie z  rozporządze-
niem do wniosku dołącza się 
rozliczenie z  przedsiębior-
stwem energetycznym po-
twierdzające zużycie energii 
elektrycznej w 2021 r. przekra-
czające 5 MWh.

Zgodnie z ustawą, dodatek 
wynosi 1 000 zł - dla gospo-
darstw domowych zużywają-
cych do 5 MWh rocznie; 1 500 
zł - dla gospodarstw domo-
wych zużywających powyżej 5 
MWh rocznie 

Wnioski o wypłatę dodatku 
elektrycznego można składać 
od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 
2023 r. w Ośrodku Opieki Spo-
łecznej w  Jaworzynie Śląskiej. 
Dodatek wypłacany będzie do 
31 marca 2023 r. Wniosek do 
pobrania na stronie www.ja-
worzyna.net oraz w  siedzibie 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Tańszy prąd dla mieszkańców. 
Można składać wnioski

Pierwsze długo wyczekiwane dostawy węgla 
docierają do lokalnego składu opału. Jest to węgiel 

z polskich kopalni, a pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej telefonicznie lub mailowo 

informują mieszkańców (zgodnie z kolejnością 
złożonych wniosków) o możliwości dokonania zakupu. 
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Rozmaitości
jaworzyńskie

W  artykule „Jaworzyna Śląska stolicą 
walk”, który ukazał się w  poprzednim, 8. 
numerze „Rozmaitości Jaworzyńskich”, 
omyłkowo źle podano nazwiska zawod-
ników, którzy zdobyli medale podczas 
Otwartej Ogólnopolskiej Ligi World Kic-
kboxing&Karate Association. W  turnieju, 
który odbył się 23 października zespół 
Fighter Klub Jaworzyna Śląska, Fighter 
Klub Kaczmarek Grodowski łącznie zdo-
był 53 medale – 15 złotych, 20 srebrnych, 
18 brązowych! Krążki wywalczyli: Szymon 
Kowalewski (2. miejsce - kick light), Bła-
żej Faryna (3. miejsce – soft, 2. miejsce 
– techniki specjalne),  Marcel Szukalski 
(2. miejsce soft), Miłosz Jagielski (1. miej-
sce – soft, 1. miejsce – techniki specjalne), 
Bartosz Korga (2. miejsce - kick light), 
Filipek Karczmarz (2. miejsce – soft), 
Amelia Kulpińska (2. miejsce - soft, 2. 
miejsce - techniki specjalne), Sebastian 

Dobrowolski (1. miejsce - kick light, 
3.miejsce - soft, 3. miejsce – techniki spe-
cjalne), Kacper Majczyk (3. miejsce – soft), 
Grześ Kossowicz (1. miejsce – soft), Mi-
kołaj Lewandowski (2. miejsce - soft, 3. 
miejsce - techniki specjalne), Matii Wnęk 
(1. miejsce - kick light), Martyna Paluch 
(3. miejsce - kick light, 3. miejsce – soft), 
Zuza Pasikowska (2. miejsce – soft), Bar-
tosz Górski (3. miejsce - kick light), Filip 
Brzezina (2. miejsce – kick light), Wiktor 
Dziubak (1. miejsce - kick light), Paweł 
Marciniszyn (1. miejsce - kick light), 

Olivier Zbroszczyk (3. miejsce - kick 
light), Martyna Rupa (3. miejsce - kick 
light), Bartosz Brania (3. miejsce - kick 
light), Kuba Dobrowolski (1. miejsce - 
kick light, 1. miejsce - k1), Laila Fajdek (1. 
miejsce – techniki specjalne, 3. miejsce – 
soft), Hania Kubisztal (2. miejsce – soft), 
Nela Rusiecka (3. miejsce – soft), Filip 

Hołdonowicz (1. miejsce - soft, 3. miej-
sce - techniki specjalne), Franek Chmie-
lewski (3. miejsce – soft), Julek Chmie-
lewski (2. miejsce - techniki specjalne, 3. 
miejsce – soft), Jan Sikora (3. miejsce – 
soft), Alan Kostek (2. miejsce – soft), Hu-
bert Paruch (3. miejsce – soft), Aleksan-
der Zając (1. miejsce - techniki specjalne, 
2. miejsce – soft), Milan Józefowski (2. 
miejsce – soft), Krystian Kawałko (2. 
miejsce – soft), Antek Malicki (3. miejsce 
– soft), Jakub Czerniak (1. miejsce - kick 
light, 1. miejsce - soft, 1. miejsce - techniki 
specjalne), Tymon Bieliński (3. miejsce 
– soft), Dorian Kopeć (2. miejsce – soft), 
Henia Biniaszewska (2. miejsce - kick li-
ght). Dodatkowo Jakub Czerniak zdobył 
puchar wojownika turnieju.

Fighter Klub Jaworzyna Śląska druży-
nowo zajął 11. miejsce. 

Za pomyłkę przepraszamy.

Zawodnicy Fighter Klub Ja-
worzyna Śląska do niezwy-
kle udanych mogą zaliczyć 
start w Otwartym Pucharze 
Polski w Muaythai dla dzie-
ci i kadetów, który odbył się 
w dniach od 2 do 4 grudnia 
w Lisiej Górze.

Do turnieju Fighter Klub 
Kaczmarek Grodowski wysta-
wił siedmioro zawodników, 
w tym czworo z sekcji Fighter 
Klub Jaworzyna Śląska. - Był to 
dobry i  mocny turniej, nikomu 
nie było łatwo. Zawodnicy pre-
zentowali dobry, wysoki poziom, 
któremu my musieliśmy spro-
stać, co nam się z  resztą udało, 
zważywszy na to, że mamy kil-
ku debiutantów w  tak mocnej 
formule, jaką jest muaythai. 
Wszyscy nasi zawodnicy wrócili 
z  miejscami na podium, co jest 
świetnym i dobrze zapowiadają-
cym się wynikiem na przyszłość, 
biorąc pod uwagę fakt, że powoli 
wschodzimy w  formułę walki, 
jaką jest boks tajski. Pojedyn-
ki były bardzo wyrównane, co 
skutkowało niejednogłośnymi 
werdyktami. To dobrze o  nas 
świadczy, ze startu na start wi-

Owocny start w Pucharze Polskim

doczny jest postęp – relacjonu-
je  Przemysław Pasikowski, 
trener Fighter Klub Jaworzy-
na Śląska.

Z  Lisiej Góry zawodnicy 
z  naszej gminy przywieźli 
indywidualnie puchar, dwa 
drugie miejsca i  jedno trze-

cie. Amelia Kulpińska w swo-
im   debiucie w  formule mu-
aythai po pięknej i  ciężkiej 
walce w  półfinale zdobyła 
brąz! Mimo iż musiała uznać 
wyższość przeciwniczki, to 
zaliczyła piękny debiut i  zo-
stawiła serce na ringu.  Zuza 

Pasikowska  stoczyła mocny, 
ciężki pojedynek finałowy. 
Wszystko się zgrało, praca 
w  klinczu, w  pół dystansie, 
ale niejednogłośną decyzją 
sędziów zdobyła drugie miej-
sce. Zuzia wykonała kawał do-
brej roboty, to była jedna z naj-
ładniejszych walk turnieju!

Sebastian Dobrowol-
ski stoczył w finale wewnętrz-
ny, zacięty pojedynek z  Fili-
pem Brzezińskim  z  Fighter 
Klub Kaczmarek Grodowski! 
Było mocno i  siłowo, osta-
tecznie lepszy okazał się  Fi-
lip, który zdobył pierwsze 
miejsce i  puchar Polski.  Se-
bastian  tym samym zajął 
drugie miejsce!  Bartosz Wo-
jewodzic  po ciężkiej walce, 
mocnej pracy w  klinczu zdo-
był pierwsze miejsce i puchar 
Polski. Była to zajadła walka 
z  mocnym przeciwnikiem! 
Wszystkim zawodnikom gratu-
lujemy osiągnięć w  zawodach 
pucharu Polski, to ogromne wy-
różnienie, mega doświadczenie 
i  dobra szkoła! Teraz czekamy 
i jesteśmy gotowi na kolejne wy-
zwania! – dodaje Przemysław 
Pasikowski.

W  Otwartym Pucharze Polski w  Muaythai wzięło udział czworo zawodników 
z Fighter Klub Jaworzyna Śląska: Zuza Pasikowska, Amelia Kulpińska, Sebastian 
Dobrowolski, Bartosz Wojewodzic pod czujnym okiem trenera Przemysława Pa-
sikowskiego (na zdj. od lewej). 

Fo
to

: F
ig

ht
er

 K
lu

b 
Ja

w
or

zy
na

 Ś
lą

sk
a


